2024年6月
製造販売元：オルガノン株式会社

発売元：杏林製薬株式会社

謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

定量噴霧式アレルギー性鼻炎治療剤モメタゾンフランカルボン酸エステル

水和物点鼻液「ナゾネックス®点鼻液50μg56噴霧用／112噴霧用」（以下

「本製品」）は、これまでオルガノン株式会社が製造販売し、お取引特約店様への

販売及び本製品の医薬品情報提供・収集は杏林製薬株式会社が行って参り

ましたが、2024年8月1日付でオルガノン株式会社に販売移管をいたしますので

お知らせいたします。

2024年8月1日以降はオルガノン株式会社よりお取引特約店様へ販売し、

本製品の医薬品情報提供・収集につきましてもオルガノン株式会社が行って

参りますので、より一層のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

なお、2024年8月1日以降、順次、オルガノン株式会社製品が市場に流通

いたします。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

今後とも、ご指導ご鞭撻の程、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

販売移管のお知らせ

■対象製品
ナゾネックス®点鼻液50μg56噴霧用 5本［1本（10g）×5］
ナゾネックス®点鼻液50μg112噴霧用 5本［1本（18g）×5］

定量噴霧式アレルギー性鼻炎治療剤
モメタゾンフランカルボン酸エステル水和物点鼻液

販売名 包装

5本［1本（10g）×5］

5本［1本（18g）×5］

■各種コードについて
○販売移管に伴い、統一商品コード、GS1コード（調剤包装単位・販売包装単位・元梱包装単位）および

HOT番号を変更します。
○薬価に関する各種コード（薬価基準収載医薬品コード・個別医薬品コード・レセプト電算処理システム用
コード）に変更はありません。

■コード一覧

オルガノンコード

954600202

04987954505002

14987954600209

24987954600206

1188127040101

954600219

04987954505019

14987954600216

24987954600213

1193329040101

杏林製薬コード

060008862

04987060508867

14987060008869

24987060008866

1188127030201

060008886

04987060508881

14987060008883

24987060008880

1193329030201

各種コード

統一商品コード

調剤包装単位
GS1コード

販売包装単位
GS1コード

元梱包装単位コード
（GS1-128）

統一商品コード

調剤包装単位
GS1コード

販売包装単位
GS1コード

元梱包装単位コード
（GS1-128）

HOT番号

HOT番号

ナゾネックス®

点鼻液50μg
56噴霧用

ナゾネックス®

点鼻液50μg
112噴霧用

オルガノン仕様品杏林製薬仕様品

変更例：
ナゾネックス®

点鼻液50μg
56噴霧用の
個装箱

変更例：
ナゾネックス®

点鼻液50μg
56噴霧用の
容器ラベル
前面

変更例：
ナゾネックス®

点鼻液50μg
56噴霧用の
容器ラベル
背面

■個装箱・容器ラベルの変更について
○販売移管に伴い個装箱と容器ラベルが以下の通り変更となります。
個装箱：社名ロゴをKyorinからORGANONに変更

発売元 杏林製薬株式会社を削除
オルガノン株式会社の社名ロゴマークを追加

容器ラベル：発売元 杏林製薬株式会社を削除

■お問い合わせ先

7月31日まで 8月1日から

杏林製薬株式会社 くすり情報センター
電話：0120-409341
受付時間 9：00～17：30（土・日・祝日を除く）

オルガノン株式会社 カスタマーサポートセンター
電話番号：0120-095-213
（受付時間：9：00～17：30 土日祝日・会社休日を除く）

以上

個
装
箱

容
器
ラ
ベ
ル

変更無し

■患者サポート資料の請求について
これまでご利用いただいていた患者サポート資料は、8月1日以降はオルガノン株式会社の資料請求
サイト（https://organonpro.com/ja-jp/）よりご注文をお願いいたします。

※会員専用サイトにつきアカウントの登録が必要となります。

NSX24OT0004
2024年5月作成